Christi in me, quoniam haec gloria non infringetur in me in regionibus Achaiae. <sup>11</sup> Quare? quia non diligo vos? Deus scit. <sup>12</sup> Quod autem facio, et faciam, ut amputem occasionem eorum qui volunt occasionem, ut in quo gloriantur inveniantur sicut et nos. <sup>13</sup> Nam eiusmodi pseudoapostoli, operarii subdoli, transfigurantes se in apostolos Christi. <sup>14</sup> Et non mirum: ipse enim satanas transfiguratur se in angelum lucis: <sup>15</sup> non est ergo magnum si ministri eius transfigurentur velut ministri iustitiae; quorum finis erit secundum opera ipsorum.

<sup>16</sup> Iterum dico, ne quis me putat insipientem: alioquin velut insipientem accipite me, ut et ego modicum quid glorier. <sup>17</sup> Quod loquor, non loquor secundum dominum sed quasi in insipientiam in hac substantia gloriae. <sup>18</sup> Quoniam multi gloriantur secundum carnem, et ego gloriabor. <sup>19</sup> Libenter enim suffertis insipientes, cum sitis ipsi sapientes: <sup>20</sup> sustinetis enim si quis vos in servitute redigit, si quis devorat, si quis accipit, si quis extollitur, si quis vos in faciem caedit. <sup>21</sup> Secundum ignobilitatem dico, quasi nos infirmi fuerimus: in quo quis audet, in insipientiam dico, audeo et ego. <sup>22</sup> Hebraei sunt? et ego. Israelitae sunt?

IA'

10. χριστου vid. *Orig. Int.* iv. 610<sup>b</sup>. | om. D\*. (add.<sup>1</sup> ut vid.)  
— φραγήσεται *Elz. MSS.* | σφραγισται *St. 3.*  
— εις με] εν μοι FG.  
— της Αχ.] om. της FG.  
11. οτι om. B.  
— ο] om. D\*. (*M n. l.*)  
12. ημεις] ημεις F(non G.)  
13. οι γαρ *Clem. 50.* | ου γαρ FG.  
— ψευδαποστολοι *Clem.* (vid. *Orig. iv.* 367<sup>b</sup>.) | ψευδοασπστ. D\*.  
— εις *Orig. iv.* 367<sup>b</sup>. | om. FG.  
14. θαναμα BND\*FG. 17. P. *Orig. ii.* 492<sup>f</sup>. | † θαναμαστον ς. D<sup>c</sup>M. 37. 47. KsL. Vulg. et vv. ut vid. *Luc.* 223.  
— εις αγγελον *Clem. 773. Orig. i.* 746<sup>d</sup>. ii. 492<sup>f</sup>. Cr. Eph. 215. *Orig. Int. iv.* 670<sup>c</sup>. (*De la Rue Meth. Jahn 47. Eus. in Ps. 343<sup>d</sup>. Tert. adv. Marc. v. 12. de an. 57.* | ὡς αγγελος D)\*m. *Orig. Int. iv.* (edd.) *Lucif.* 223.

15. ουν *Eus. in Ps. 343<sup>d</sup>.* | om. D\*m. *Syr. Pst. Arm. Lucif.* 223.  
— διακονοι 1<sup>o</sup>. *Orig. ii.* 596<sup>d</sup>. *Eus. in Ps.* | om. K.  
— αυτου *Eus. in Ps.* | εαυτου K.  
— εσαι] *Clem. 511.* | εστιν D\*. *Lucif.*  
16. με] om. 37.  
— μη γε] μη D\*.  
— καγω ante μικρον τι BNDFGM. 17. 37. 47. KLP. Vulg. *Syr. Pst.* (*Memph.*) *Goth. Arm. Æth.* | † post ς. *Syr. Hel.*  
— καυχησωμαι] -σομαι DKLP.  
17. κατα κυριον ante λαλω BNSFG. 17. 47. KP. *Syr. Pst. Arm. Æth.* (*Orig. Int. iv.* 630<sup>b</sup>.) | † post ς. DML. Vulg. *Syr. Hel. Memph. Goth.* (*Orig. Int. ii.* 330<sup>d</sup>.) | κατα ανων λαλω 37.  
18. πολλοι] ολοι P\*.  
— κανχονται L. (et ver. 12.)  
— σαρκα] † praem. την ς. BNS<sup>c</sup>D<sup>c</sup>M. 37. 47s. KsLP. | om. N\*D\*FG. 17.  
18. κανχησωμαι 17. 37.